关于组织开展2010-2011学年第一学期
“MMD”理论学习活动的通知
各分团委：

为了贯彻和落实《中共中央国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》的文件精神，积极推进我校大学生MMD学习研究会的学习研究活动，引导学生全面准确地领会和掌握“MMD”理论的科学体系和精神实质，经研究决定，校团委对组织开展我校2010-2011学年第一学期大学生“MMD”理论学习活动，提出如下要求：

一、学习活动的具体安排

1．在2010级新生中成立MMD学习小组，促进“MMD”学习在新生中的开展，安排新成员进行入会教育。
（1）2010级新生从即日起以团支部为单位向各学院MMD学习研究分会报名，各学院分团委负责督办，在发展MMD新成员过程中，要遵循自愿参加原则，不搞全体入会，不搞名额分配。

（2）每个支部的MMD学习小组成员严格控制在15人以内，超出15人必须成立两个小组；各小组设组长（即骨干）一名，负责组织本组MMD学习活动；各学院在10月29日前完成新生MMD学习小组的组建工作和分会换届工作。

（3）MMD学习研究会成员需缴纳会费10元，11月2日前以各学院分会为单位统一将汇款收据交到校MMD学习研究总会秘书处（设在花园校区校团委组织部），同时将会员登记表（见附件1）打印版交校团委组织部，并发送电子版至1209763453@qq.com。校MMD学习研究总会根据名单以及会费缴纳情况发放“MMD”学习教材、会员证等。2008级、2009级暂不进行新会员招募。(中国工商银行汇款账号：6222 0217 0202 5389 164；户名：胡德朝)
（4）各学院对新成员进行至少安排两次集中入会教育，内容包含以下两方面： eq \o\ac(○,1)关于MMD章程的学习（由分团委书记主讲）； eq \o\ac(○,2)大学生为什么要学习MMD等，其中关于大学生为什么要学习MMD,分会可邀请校“MMD”原著辅导讲师团（见附件2）作报告。

2．在2009级MMD会员中开展原著辅导培训讲座，并进行2009-2010学年第二学期MMD学习研究会2008级、2009级会员认证工作。

（1）学校从2009年起推行会员认证制度，请各学院MMD学习研究分会按照《关于印发〈华北水利水电学院大学生MMD学习研究会会员证管理办法〉的通知》（华水团字[2008]10号）文件要求组织对2008级、2009级会员开展认证工作，并于11月2日前完成认证工作，同时将认证会员基本情况表（见附件3）打印版交校团委组织部，并发送电子版至1209763453@qq.com。
（2）在完成认证的会员中继续开展原著辅导培训讲座，培训工作由各学院分团委和MMD学习研究分会组织实施。讲座内容由学校“MMD”原著辅导讲师团选定，由各学院聘请安排。其中会员人数少的学院可联合举办，每次安排情况报校MMD学习研究总会备案。（联系人：王召群；电话：13939012759）

3．在花园校区学生中开展“MMD”理论学习研究活动

在花园校区各学院会员中遵循自愿原则，重新对会员认定，并在认定后的会员中开展活动。各分会要围绕具有现实意义的理论热点解读，开展理论讲座、理论研讨、座谈、实践等丰富多彩的活动。具体工作安排由分团委拟定报校团委后实施，其中每次活动情况报校MMD学习研究总会备案。（联系人：黄梦晞；电话：13526757069）

二、学习活动的具体要求

1．健全组织、制度，制定完善的实施规划。根据《华北水利水电学院大学生MMD学习研究会章程》要求各学院健全MMD学习研究会分会及班级MMD学习小组，各分会接受总会和各学院分团委双重领导，负责领导本单位各MMD学习研究小组依据《章程》开展工作。各分会在11月2日前向总会提交本学期各年级小组辅导培训及其它活动计划，报校MMD学习研究总会秘书处后实施，12月8日前向总会提交本学期活动总结。

2．加强各基层MMD学习研究会分会管理作用,依据《华北水利水电学院分团委量化考核办法（试行）》要求每学期邀请“MMD”原著辅导讲师团讲座至少2次，创造良好的MMD会员学习条件，加强会员教育管理，规范MMD学习研究会分会的各项工作。依据《章程》要求会员每学期应参加至少2次MMD辅导讲座，并完成至少一篇MMD学习报告，否则，将取消会员资格。会员在学习研究活动中必须诚实守信，如出现抄袭、剽窃行为，将取消会员资格。各MMD学习研究会分会在学期结束前上报符合会员资格的会员名单，在校MMD学习研究总会备案。

3．加强班级MMD学习研究小组组织作用。依据《华北水利水电学院团支部量化考核办法（试行）》要求班级MMD学习研究小组每学期开展2次以上学习活动，积极组织小组成员参加社会实践。

4．MMD学习研究会的各级组织要依据《章程》开展符合学生学习阶段特点又结合当前社会热点的各类学习研究活动，探求对大学生理论学习研究的制度、内容、方式的创新，鼓励理论学习研究的成果多样化、先进化。

附件1. MMD会员基本情况登记表

 2. MMD学习研究会原著辅导讲师团名单
3. MMD会员认证情况登记表
共青团华北水利水电学院委员会

2010年10月25日

PAGE
2